



# Mundo

## Weltweiter Versicherungsschutz

- Ob Ferien, Besuch von Angehörigen oder Geschäftsreisen – die Schweizer Bevölkerung überschreitet die Landesgrenze immer häufiger. Sind Sie bei einem Unfall oder bei Krankheit im Ausland ausreichend versichert?

Mit der Versicherung Mundo sind Sie das ganze Jahr über weltweit gegen die wirtschaftlichen Folgen von Krankheit und Unfall geschützt.

## Leistungen Mundo

Mundo übernimmt ergänzend zur obligatorischen Krankenpflegeversicherung Kosten bis zu CHF 100 000.– pro Jahr für folgende Leistungen:

- Ambulante Behandlungen und Spitalaufenthalte (einschliesslich EU-/EFTA-Franchisen zulasten des Versicherten)
- Medizinisch notwendige Transporte
- Repatriierung in die Schweiz
- Such- und Rettungsaktionen
- Besuch durch ein Familienmitglied bei Spitalaufenthalt von mehr als 7 Tagen
- Notwendige Vorsorge-Impfungen
- Todesfallkapital von CHF 5000.–



**Mit doppelter Kompetenz für Sie da.**

Als **umfassender Versicherer** konzentrieren wir uns auf die Geschäftsbereiche **Krankenversicherung und Vorsorge**.

Ob Privatperson, Unternehmerin oder Unternehmer oder Firma – **wir setzen uns dafür ein, alle Kundenbedürfnisse zu erfüllen.**

Es gelten die Besonderen Versicherungsbedingungen.

groupemutuel

Gruppe Mutuel Holding AG Rue des Cèdres 5 1919 Martigny 0848 803 111 / groupemutuel.ch

**Gesellschaften der Groupe Mutuel Holding AG:** Avenir Krankenversicherung AG / Easy Sana Krankenversicherung AG / Mutuel Krankenversicherung AG  
Philos Krankenversicherung AG / SUPRA-1846 SA / AMB Versicherungen AG / Groupe Mutuel Versicherungen GMA AG / Groupe Mutuel Leben GMV AG  
**Von der Groupe Mutuel verwaltete Stiftungen:** Groupe Mutuel Vorsorge-GMP / Mutuelle Neuchâteloise Assurance Maladie  
Option Freizügigkeitsstiftung / Fondation Collective Open Pension

